
OBSAH

6 V ZAJETI SOCIÁLNÍCH SÍTÍ
Mor, či požehnání pro dnešní dobu?

9 SPECIÁL 
ENERGIE PRO 
BUDOUCNOST
Jak firmy řeší 
energetickou 
problematiku?

18 UNIKÁT
Nový král mezi počítači

20 VODY PLNÉ ANTIBIOTIK
Když ryby mění pohlaví

21 JAK SE MĚNÍ MĚSTA?
Budou v nich doma auta, nebo lidé?

26 PŘEKVAPIVÁ ČÍSLA
Krátké zprávy založené na číslech

31 MIKROVLNY 
ZACHRAŇUJÍ VOZOVKY
Konec výmolů a výtluků na obzoru?

ЩЩЛ

iL i
28 NOVY 
MATERIÁL 
Z LESA
Obrovský 
potenciál hub

32 NOVÉ TRENDY 
V TELEVIZÍCH
Kam se posouvá vývoj 
televizních přijímačů?

34 HLAVNÍ TÉMA
NÁSTUP CHYTRÝCH DOMÁCNOSTÍ
Výhody i rizika smart technologií

80 UNIKÁTNÍ MAPY
Vysokorychlostní železnice v Evropě

83 KALENDÁŘ
Tipy, akce, výročí

42 V KOSTCE 84 TOVÁRNA V MOBILU
Letem světem internetem I Jak se provoz řídí telefonem

4 I PANORAMA 21. STOLETÍ

96 ROBOTI VE FILMU
Kinematografie plná nových technologií

97 PŘEDPLATNÉ

50 TECHNOLOGICKÉ HOAXY
Čím nás opět oblažili konspirátoři?

62 GIGANTI NA POLI 
TECHNOLOGII
Musk, Jobs, Branson a další

66 ŽENY VE VĚDĚ
Kráska, která vynalézala

69 INTERNETOVÉ MINOVÉ POLE
Nástrahy virtuálního prostoru

76 ENERGIE SKRYTÁ 
VE VÉTRU A VE SLUNCI
Síla, kterou má příroda ráda

103 KONEC 
STROJVEDOUCÍCH 
V PRAZE?
Roboticky řízené metro

46 TECHNOLOGIE 
V RUKOU ZÁKONA
Čím disponují 
bezpečnostní složky

93 KOUZLO 
30 TISKU
Nové technologie 
pro běžný život

98 NÁVRAT
PROBLÉMOVÉHO STROJE
Boeing 737 je zpět

59 ENERGIE 
SCHOVANÁ 
V BATERIÍCH
Kam se posune 
její výkon?

100 AUTO JAKO BEZPEČNÁ KLÍCKA
Jak chránit zdraví a život

104 ARÉNA
Krátké zprávy a zajímavosti

106 MENU NA PŘÍŠTĚ 

l-V III SPECIÁL
JADERNÁ ENERGIE SE NEVZDÁVÁ
Štěpení, které mění svět


